PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
bosa, 46 - Centro - CEP 37855-000

Rua Cel. Joao Ferreira Bar
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - Estado de Minas Gerais

PROCESSO LIQITAT()RIO N.° 186/2020
LICITACAO MODALIDADE:
DISPENSA N.° 27/2020

OBJETO: AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-1¢
MODELO F200 PARA USO DO

E EQUIPAMENTO F LINE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS ACOES DE

COMBATE A PANDEMIA COVID-19.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001 -64 — Estado de Minas Gerais.

Szo Pedro da Uniao/MG, 17 de Julho de 2020.

limo.Sr.
Daniel Rubens Galli
Diretor do Departamento de Administragao

Senhor Diretor, AQUISIGAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO coviD-19 E
EQUIPAMENTO F LINE MODELO F200 PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE SAUDE NAS ACOES DE COMBATE A PANDEMIA COVID-19.

Sendo so para o momento, & contando a atengéo de V.Sa., aproveito a oportunidade para
renovar meus protestos de alta estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

L

e Augusto de Lima
D.D. Municipal de Saade

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

S350 Pedro da Unidao/MG, 20 de Julho de 2020.

Senhor Prefeito

Venho por meio desta, solicitar a abertura do Processo Licitatorio para “AQUISIGAO DE
TESTE PARA TESTAGEM DO coviD-19 E EQUIPAMENTO F LINE MODELO F200
PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS AGOES DE COMBATE
A PANDEMIA COVID-19".

Tendo uma estimativa prévia de R$ 83.636,65 (oitenta € trés mil e seiscentos €
trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos).
No aguardo de suas instrugoes firmo nciosamente,

Daniel Rubens Gall
Diretor do Departamento dé Administracao

Exmo Sr.

Custédio Ribeiro Garcia
DD. Prefeito Municipal
Sio Pedro da Uniao - MG

Senhor Diretor

Para que possa deliberar, informar acerca da existéncia de disponibilidade orgamentaria e
financeira que possam suportar as despesas da aquisicao.

Telefone: (35) 3554-1 266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

S#o Pedro da Unigo, 20 de Julho de 2020.
JUSTIFICATIVA PARA AQUISIGAO DE MEDICAMENTO MEDIANTE DISPENSA

A referida aquisigao visa AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19 E
EQUIPAMENTO F LINE MODELO F200 PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE SAUDE NAS AGOES DE COMBATE A PANDEMIA CcovID-19.

No presente caso verifica-se que & dispensavel a licitagdo, ja que o produto que sera
fornecido caracteriza-se de urgéncia, aplicando-se, portanto, o disposto no inciso IV, do
Art.24, da Lei n° 8666/93, abaixo transcrito:

Art.24- E dispensével a licitagdo:

1V~ Nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada
urgéncia de atendimento de situagdo que possa ocasionar prejuizo ou
comprometer a seguranca de pessoas, obras, servigos, equipamentos €
outros bens, ptiblicos ou particulares, somente para os bens necessarios ao
atendimento da situag&o emergencial ou calamitosa e para as parcelas de
obras e servigos que possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e
oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da

P

emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagao dos respectivos contratos.

Daniel Rubens Galli
Diretor do Departamento d Administragao

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

S&0 Pedro da Uniao/MG, 20 de Julho de 2020.

lima. Sr.
Pedro Alves Rodrigues
Segao de Contabilidade e orgamento

Contador,

Atendendo a determinag@o do Exmo. Sr._ Prefeito, solicito que informe se ha
disponibilidade orgamentaria para “AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO
COVID-19 E EQUIPAMENTO F LINE MODELO F200 PARA USO DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE SAUDE NAS AGCOES DE COMBATE A PANDEMIA COVID-19".

Tendo uma estimativa prévia de R$ 83.636,65 (oitenta e trés mil e seiscentos e
trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos).

Sendo s6 para o momento, € no aguardo, renovo meus votos de alta estima e
distinta consideragao.

arliel Rubens Galli
Diretor do Departamento d Administracao

Atencio e

lima. Srta. E
Solange Marques Faria
Diretor do Departamento da Fazenda

Atendendo a determinagao do Exmo. Sr. Prefeito, solicito informagao sobre a
disponibilidade financeira para “AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-
19 E EQUIPAMENTO F LINE j\IIODELO F200 PARA USO DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE SAUDE NAS ACOES DE COMBATE A PANDEMIA COVID-19".

Tendo uma estimativa prévia de R$ 83.636,65 (oitenta e trés mil e seiscentos e
trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos).

No aguardo, renovo meus votos de alta estima e distinta consideragao.

At jontl

aniel Rubens Galli
Diretor do Departamento d Administragao

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - Estado de Minas Gerais.

S30 Pedro da Uniao/MG, 21 de Julho de 2020.

limo. Sr.
Daniel Rubens Galli
Diretor do Departamento de Administragao
Senhor Diretor,
Informo-lhe a e_gisténcia de dotagdo orgamentaria para abertura do processo licitatorio
para “AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19 E EQUIPAMENTO F
LINE MODELO F200 PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS
AGOES DE COMBATE A PANDEMIA COVID-19".

Tendo uma estimativa prévia de RS 83.636,65 (oitenta e trés mil e seiscentos e
trinta e seis reais e sessenta € cinco centavos), cuja nomenclatura e:

0206 011012210022.107 339030 (Ficha 582)
0206 011012210022.107 449052 (Ficha 585)

Esperando ter atendido o que foi requerido, renovo meus votos de alta estima e distinta

consideragao.
Atenejosamente,
~ ‘/*%’“f/(’f//“

Pedro Alves Rodrig}ué
Secao de Contabilidade e Orgamento

limo. Sr.
Daniel Rubens Galli
Diretor do Departamento de Administracao

Senhor Diretor,
Informo-lhe que no orgamento ha previsao de arrecadagao para contratacdo de empresa
para “AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19 E EQUIPAMENTO F
LINE MODELO F200 PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS
ACOES DE COMBATE A PANDEMIA CcOVID-19".

Tendo uma estimativa prévia de R$ 83.636,65 (oitenta e trés mil e seiscentos e
trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos).
Esperando ter atendido o que foi requerido, renovo meus votos de alta estima e distinta
consideragao.

Atenciosamente,

7 s Faria
Diretor epaftamento da Fazenda

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

AUTORIZAGAO

Abertura de Processo Licitatorio

Com base nas informagdes do Sr. Diretor do Departamento Municipal de Administragao,
que comprova a existéncia de recursos Orgamentarios e Financeiros no corrente exercicio
suficientes para a aquisicao, autorizo a abertura de processo Licitatorio para:

“AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19 E EQUIPAMENTO F LINE
MODELO F200 PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS
ACOES DE COMBATE A PANDEMIA COVID-1 9"

Tendo uma estimativa prévia de R$ 83.636,65 (oitenta e trés mil e seiscentos e
trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos).
Para os fins e efeitos de direito, registre-se a presente, autuando-se e adotando-se as
demais providéncias necessarias.

S30 Pedro da Uniao/MG, 21 de Julho de 2020.

Jbeiro Garcia
ofeito Municipal

Telefone: (35) 3554-1266
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE
Email: saude@saopedrodauniao.mg.gov.br
SOLICITANTE: GUILHERME AUGUSTO DE LIMA
SETOR: DEPARTAMENTO DE SAUDE
FORNECEDOR: LABORMED
NC: 0413/2020

7 PRECO
ITEM | CODIGO | QUANT. |  UN. DESCRICAO PRECO S
ECO F COVID 19 -
: R$ 35.200
I 8 ity RS 4.400,00 | RS 35.200,00
2 8 ECOF COVID 19-Ag | po 595000 | R$ 30.000,00
ECO
3 | Equipamento F Line RS 16.500,00 [ R$ 16.500,00
VALOR TOTAL DO PEDIDO RS 81.700,00

Justificativa:

Aquisi¢o de méquina e teste para Teshoem do Covid -

Ficha
[=N7 [ ','\ [
%2 58S sl

Fonte GUILHERME AUGUSTO DE LIMA
COVID y ETOR DO DEPARTAMENTO MUNCIPAL DE SAUDE




/N i
<+> labormed Distribuidora de Produtos Laboratoriais
v

A
Prefeitura Municipal de Sdo Pedro da Unido
AC: Guilherme

PROPOSTA DE FORNECIMENTO

|dentificagdo do Proponente:

Labormed

Razao Social: Rodrigues e Goulart Ltda

CNPJ: 07.608.000/0001-18

Enderego: Pga. Dr. Francisco Lessa, 76

Cidade: Guaxupé —-MG  CEP:37800-000

Fone: (35) 356517650 e-mail: labormed@uol.com.br

ITEM QUANT, ] DISCRIMINACAO PREGCO PRECO TOTAq
UNITARIO
01 8 Eco F COVID 19 IgG/IgM ECO Teste (para FLine) R$ 4.400,00 R$ 35.200,00

Apresentagdo kit com 40 testes.

Registro M.S: 80954880137

Fabricante: ECO Diagndstica

Para realizar este teste é necessario o equipamento F
Line (modelo F 100 ou F200) N
02 8 Eco F COVID 19 Ag ECO Teste. R$ 3.750,00 R$ 30.000,00
Apresentagdo kit com 25 testes.

Registro M.S: 80954880131

Marca: ECO Diagnostica

Fabricante: ECO Diagnostica

Para realizar este teste é necessdrio o equipamento F
Line {modelo F 100 ou F200)

03 1 Equipamento F Line Modelo F 200 R$ 16.500,00 R$ 16.500,00

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.

Guaxupeé, 13 de Julho 2020

Giinar Jom g
RODAIGUES & GOULART LTDA.
G U7 608 UOLG00N - 18
| B 287.079384 0038

PHAGA LU TOR FRANCIZED LESSA, T4
EOAIE 115) 3851784 « GUARUPE MG

Labormed

Labormed — Pga. Dr. Francisco Lessa, 76- Guaxupé MG Tel.: (35) 35617650 - 35517639
email: labormed@oi.com.br, labormed@uol.com.br
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Prefeitura Municipal de Sao Pedro da Uniao

AC: Guilherme

Prezado Senhor

Vimos pela presente apresentar a Vsa., nossa Proposta Comercial abaixo relacionada:

Descrigao Quant PREGO  |PREGO TOTAL|
UNITARIO
Eco F COVID 19 1gG/IgM ECO Teste (para FLine) 8 R$ 4.500,00 R$ 36.000,00

Apresentagdo kit com 40 testes.
Registro M.S: 80954880137
Fabricante: ECO Diagnostica

Eco F COVID 19 Ag ECO Teste. 8 R$ 3.850,00 R$ 30.800,00
Apresentagao kit com 25 testes.
Registro M.S: 20954880131
Marca: ECO Diagndstica
Fabricante; ECO Diagnéstica

Equipamento F Line Modelo F 200 1 R$ 17.500,00 |R$ 17.500,00
Marca:Eco Diagndstica

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.
Condigdes de Pagamento: 'A Vista
Prazo de Entrega : Até 20 dias

Pinhais , 15 de Julho 2020

A g’

~ BUPRITECHICA TOAE _

\ A

SUPRITECNICA EIRELI
CNPJ: 13.107.128/0001-09
Rua Terra Rica, 664 — Sala 02 - Bairro; Emiliano Perneta — Pinhais — PR - CEP. 83.324-185
Fone: (41) 3403-3452 — E-mail: suoritecn'lca@supritecnica.com.br - comerciall@supritecnica -
comercial@supriteonica.com.br




A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO

AC. DE GUILHERME LIMA.

PROPOSTA COMERCIAL

Razdo Social: Fastmed Comércio Ltda-EPP
CNPJ: 04.779.188/0001-79

Endereco: Rua Pedro Alvares Cabral, N° 70 — Bairro De Fatima — Serra — E.8

Cep.: 29.160-772

Tel/Fax —27-3238.0901 - E-mail: licitacoes@fastmed-es.com.hr

Dados Bancarios: Banestes — Agéncia 0552 — Conta 29.068.
Forma de caugio: deposito bancario.

Representante legal para assinatura do contrato:
Marcos Vinicio Souza de Almeida

CPF : 083.399.207-40 / RG.: 1.428.185-ES / Nacionalidade: Brasileiro / Fungio/Cargo: Socio-Gerente,
Endereco: Rua B 3, n 2 156 — Bairro De Fatima— Serra—E. S — CEP. 29.160-796

285

Tel/Fax — 27-3238.0901 - E-mail: licitacoes@fastmed.com.br

Comércilo

Insc. Estadual n ¢ 082.154,79-1

LOTE

ESPECIFICAGAO

UNID.

QUANT.

V., UNIT

V. TOTAL

01

Eco F COVID 19 1gG/IgM ECQ Teste (para FLine)
Apresentagdo kit com 40 testes.
Registro M.S: 80954880137 MARCA: ECO DIAGNOSTICO

UND

1

RS 4.550,00

RS 4.550,00

02

Eco F COVID 19 Ag ECO Teste (para FLine)
Apresentagdo kit com 25 testes.
Registro M.S: 80954880131 MARCA: ECO DIAGNOSTICA

UND

RS 3.870,00

R$ 3.870,00

03

Equipamento F Line Modelo F200
MARCA: ECO DIAGNOSTICA.

UND

RS 17.550,00

RS 17.550,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS.

Prazo de validade da proposta: 30 (trinta) dias;
Prazo de pagamento: A combinar;
Prazo de entrega: até 10 dias;

ra oy
Wi ,;_\_2 TR ffif.‘-fr*
“ASTMED - Coméreio Lida - EPF
AN e (A T 18810007 TG
fua Pedrn Alvares Cabral, 78, Bairro de Fatma

CNEJ B4 77S)88/88@1-79 | € 882154791 | ¢

R s el

serra/ES, 23 de Julho de 2020.



onsulta Regularidade do Empregador

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 07.608.000/0001-18

Razao RODRIGUES E GOULART LTDA

Endereco: PCA DOUTOR FRANCISCO LESSA 76 / CENTRO / GUAXUPE / MG /
37800-000

Social:

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante 0 Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:09/07/2020 a 07/08/2020

Certificacdo Namero: 2020070903321580094206

Informacdo obtida em 13/07/2020 14:59:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

il

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuItaEmpr...

13/07/2020 14



Pagina 1 d= 1

PODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RODRIGUES & GOULART LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.608.000/0001-18

Certiddo n°: 15965012/2020

Expedigdo: 13/07/2020, as 15:00:43

validade: 08/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica—se gue RODRIGUES & GOULART LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob O n°® 07.608.000/0001-18, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Ccertiddo emitida com base no art. 642-A da consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugédo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estéo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificagdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
scordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente &aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho ou Comissé&o de Conciliacgao Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RODRIGUES & GOULART LTDA
CNPJ: 07.608.000/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o astabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidéo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:47:47 do dia 10/07/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/01/2021.

Cadigo de controle da certido: ED33.8A2E.F92A.1390

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIAOD (MG)
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04-1 Processo de Compra/Licitacac

LCOTACRO.667-876

MAPA DE JULGAMENTO

===

DIPS0027/20

LICITACAQ

PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM

PRCO0186/20

PROCESSO

F O R N E C E D O R E S

MENOR VALOR

3903
FASTMED COMERCIO LTD

3902
SUPRITECNICA EIRELT

41-3403-3452

ENCONTRADO
NO MERCADO

(27) 3238-0%901

2188
RODRIGUES E GOULART
3551.7650

UN QUANTIDADE|35.

SEQ PRODUTO

16.500,00
35.200,00
30.000,00

30.960,00 3°
84.910,00

17.550,00 3°
36.400,00 3°

17.500,00 2°
36.000,00 2°
30.800,00 2°
84.300,00

16.500,00 v
35.200,00 v
30.000,00 v
81.700,00

1,.0000
§,0000
8,0000

ACUMULADO

26699 UN
26697 UN
26698 UN

F LINE MODELO F200

TESTE COVID-19 IGG/IGM

1 EQUIPAMENTO
3 TESTE COVID-19 AG

2

81.700,00

81.700,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO

(d) Identifica Item Desclassificado

&ﬂi MUNIC ADA ADMINISTRAGAO
DANIHL RUBENS GALL

oBS: (*) Identifica primel
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2020

04-1 Processo de Compra/Licitacac

LVENCEU.665-864

FORNECEDOR

POR

SELECIONADOS

PRODUTOS

D E

RELACAO

e

DIPS00272

PRC0O0186/20

PROCESSO. .
FORNECEDOR

VALOR UNIT.

E ESPECIALIDADE)

(RELATORIO POR ORDEM D

CODIGO:

CODIGO

RODRIGUES E GOULART LTDA

ITEM

VALOR COTADO

COTADO

COMPLEMENTO

DISCRIMINACAO

UNIDADE

TESTE COVID-19 IGG/IGM

26697

QUANTIDADE

UNIDADE

g,0000

35.200,00

4.,400,0000

) kit com 40 testes.

(para equipamento F Line

26698 TESTE COVID-19 AG

UNIDADE

8,0000

30.000,00

3.750,0000

Line) kit com 25 testes.

(para equipamento F

16.500,00

16.500,0000

EQUIPAMENTO F LINE MODELO F200

26699

UNIDADE

1,0000

81.700,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

- Aguardar ORDEM de

ATENCAO

P

F}x ADMINISTRAGAO

ICT

Txo(s) e emissaoc da NOTA FISCAL.
DANIEL RUBENS GALLI

FORNECIMENTO para entrega do(s) pr
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LEMITERE.697-885 REQUISICAO DE EMPENHO

Essososgooss=SSSS== ====== ——memmmemm=== = g et 16 23 32

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 02239/20 DATA da R.E.: 29/07/2020 N R =

ot S SRS e S seEEssEs S eeaemesacsssssSsSnse YOO = s

UNIDADE...vv.0vs.s? 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

BLOQUEIC ORCAMENT.: INEXISTENTE

FAVORECIDO........: RODRIGUES E GOULART LTDA ewiyjaniiyriny -l
Enderecc.: RUA PRACA DR.FRANCISCO LESSA N9 76
Bairro...: CENTRO Cidade: GUAXUPE
OF...:suei MG CEP :37B00-000 Fone: 35.3551.7650
CPF/CNPJ..: 07.608.000/0001-18
Pagamento: Banco: Agencia: Conta:

ORDEM SERVICO (08): 1968  ITEM DA C.8.: 1

CONTRATQ:.s 30 s & VIGENCIA: a

PROCESSO DE COMPRA: PRC00186/20 (PROCESSO DE LICITACAQ POR ITEM) HOMOLOGADO em 29/07/2020 ADJUDICADO: 29/07/2020
DIPS0027/20 ) PROCESSC DE DISPENSA
FUNDAMENTACAO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO IV DA LEI 8.666/93

CONDICAG PAGAMENTO: -

PRAZO DE ENTREGA..: 3 dial(s) 0000 meses " horas/minuto

FICHA ©.veevnss : 582 CLAS. ORCAMENTARIA: 020601 1012210022.107 339030 - Material de Consumo

FONTE. » o ovvsvsvnan.t COVID - RECURSCS SUS DESPESAS COVID-19 )

PROJETO/ATIVIDADE.: 2.107 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19-PORT.N21.666

VALOR TOTAL DA RE.: 65,200,00

HISTORTIGCO : AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-18 E EQUIPAMENTO F LINE MODELO F200 PARA USO DO DEPARTA
MENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS ACOES DE COMBATE A PANDEMIA COVID-19.

______ e e A " RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAQ DE EMPENHO

DESCRICAO PRODUTO UN CODIGO QUANTIDADE PRECO UNITARIQ VALOR TOTAL

TESTE COVID-19 1GG/IGM UN 26697 8,0000 4.400,0000 35.200,00

TESTE COVID-19 AG UN 26698 8,0000 3,750,0000 30.000,00

= OCUMENTACOES conferidas por: MONICA AP, SILVEIRA SALVADOR copico: 25

COTACOES conferidas por: FABIANA APARECIDA HONORIO CODIGO: 9
valor Total a Empenhar(*): RS 65.200,00

s******i****w***ltt*t***t**tﬁ***t**

VALOR TOTAL POR EXTENSO: (sessenta e cinco mil e duzentos reai
wowk *****v*iﬁ*****a**iit*}

w* 1*************‘*R***i**********i**t***fi****
{*} valor modificavel & crj.ter@sua iom

TOR DE LICITACOES
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02240/20 DATA da R.E.: 29/07/2020
eem=s==s==ms=ssss=ssSSTESwE=s=s=ssSSSso=s ==== == ==a=a mm==s==ccazs=======
UNIDADE, .vvvevan..: 020601 - FUNDO MUNICIFAL DE SAUDE
BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE
FAVORECIDO........: RCDRIGUES E GOULART LTDA CoD.: 2188
Endeéreco.: RUA PRACA DR.FRANCISCO LESSA NS 76
Bairro...: CENTRO Cidade: GUAXUPE
UF..«cvast MG CEP :37800-000 Fone: 35.3551.7650
CPF/CNPJ..: 07.608.000/0001-18
Pagamento: Banco: Agencia: Conta:
ORDEM SERVICCO (08): 1268 ITEM DA O.5.: 2
CONTRATO. cceuvaws § VIGENCIA: a

PRC00186/20
DIPS0027/20
FUNDAMENTACAO LEGAL: ARTIGO 24,

CONDICAQ PAGAMENTO!:

HOMOLOGADO em 29/07/2020
PROCESSC DE DISPENSA

INCISO IV DA LEI 8.666/93

49052 - Equipamentos e Material Permanente

PRAZO DE ENTREGA..: 3 dia(s) 0000 meses 3 horas/minuto

FICHA ...... 585 CLAS. ORCAMENTARIA: 020601 1012210022.107 4
FONTE.wv0 s COVID - RECURSOS SUS DESPESAS CoviD-19
PROJETO/ATIVIDADE. 2.107 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19-PORT

AQUISICAQ DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19 E
MENTC MUNICIPAL DE SAUDE NAS ACCES DE COMBATE A

.N21,666

EQUIPAMENTO F LINE MODELC F200 PARA USO DO DEPARTA
PANDEMIA COVID-19.

e s======s=======s===

sms=s-—s==s=s=

=e====== ====

EQUIPAMENTO ¥ LINE MODELO F200

RELACAC DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAC DE EMPENHO

e eemmmzm—mss——ssiosssssSsoesssssSTSmss=SSSosssosssSes
DOCUMENTACCES cenferidas por: FABIANA APARECIDA HONORIO
COTACQES conferidas por: FABIANA APARECIDA HONCRIO

valor Total & Empenhar(*): RS 16.500,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: (dezesseis mil e quinhentos r
*t*&**ii********************

(*) Vvalor modificavel a criterio aric
TOR

eai

CITACOE

W e e ok Rk Rk R R Rk

UN CODIGO QUANTIDADE PRECO UNITARIO VALOR TOTAL
UN 26699 1,0000 16.500,0000 16.500,00
CODIGO: 9
CODBIGO: 9

sn******i*i**t*i*rwt****w***i****t*****x

********l*i**********)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

llmo. Sr. Diretor de Departamento de Administragao da Prefeitura Municipal de Sao Pedro
da Unido — Minas Gerais.

REF: PROCESSO: 186/2020- DISPENSA DE LICITACAO N°. 27/2020
PARECER JURIDICO

Foram submetidos a esta Assessoria Juridica, para exame e aprovagao final, a teor do
disposto no Inciso VI do Art.38 da Lei 8.666/93, e para atendimento as determinagdes do
TCEMG no art. 1°, Item |, Letra “J”, da instrugdo Normativa n.° 06, de 15 de dezembro de
1999 os autos do Processo Licitatério n® 186/2020 processado sob a modalidade
Dispensa de n° 27/2020, objetivando a “AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO
COVID-19 E EQUIPAMENTO F LINE MODELO F200 PARA USO DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE SAUDE NAS ACOES DE COMBATE A PANDEMIA COVID-19".
Justifica- se ainda a contratagdo da empresa RODRIGUES E GOULART LTDA ME,
localizada a Praca Dr. Francisco Lessa, n° 76, Bairro Centro, Guaxupé/MG, tendo em vista
o preco de R$ R$ 81.700,00 (oitenta e um mil e setecentos reais), esta compativel com o
preco de mercado, conforme comprovagao dos trés orgamentos de mercado anexados ao
Processo.

Analisando o referido feito, processado pelo senhor diretor de Administragao, passo
a V.S.2 o seguinte parecer:

I. O processo esta em ordem, corretamente autuado;

Il Consta dos autos Requisi¢do para abertura do processo Licitatério por parte do
Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

lIl.  Existe previsdo de recursos de ordem Orgamentaria para fazer as obrigagoes
decorrentes da contratacéo, de conformidade com informagao do contador da
Prefeitura constante nos autos, sendo que os pagamentos serdo efetuados atraves
das dotacgdes especificas;

IV. Existe disponibilidade financeira prevista na estimativa de arrecadagao e em
comparativo com as despesas € receitas realizadas no exercicio anterior conforme
declaragéo feita pela segédo de Tesouraria da Prefeitura Municipal, constante nos

autos;

FUNDAMENTACAO

Considerando que foi aberto o Processo Licitatorio n° 186/2020 Modalidade Dispensa n°
27/2020, objetivando a “AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19 E
EQUIPAMENTO F LINE MODELO F200 PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE SAUDE NAS AGOES DE COMBATE A PANDEMIA COVID-19”. Considerando os
termos da justificativa apresentada pelo Diretor de Departamento Municipal de

Administracao.

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

Entendemos existirem condigbes suficientes a “AQUISICAO DE TESTE PARA
TESTAGEM DO COVID-19 E EQUIPAMENTO F LINE MODELO F200 PARA USO DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS AGCOES DE COMBATE A PANDEMIA
COVID-19”, com dispensa de licitagdo prevista no art.24, inciso 1V, da lei 8.666/93, uma
vez que caracteriza urgéncia de atendimento.

CONCLUSAO

Diante de todo o exposto, entendo existirem condigoes legais para que seja
homologado o Processo Administrativo n® 186/2020 de dispensa de licitagao n® 27/2020,
com fulcro no Art.24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.

Edital da dispensa de licitagao n° 27/2020 devera ser publicado na imprensa oficial,
no prazo de cinco dias, como condigao para sua eficacia.

E o parecer S.m.j

Si0 Pedro da Unido/ MG, 29 de Julho de 2020.

Abel Celes o da/Conceigéo
Assessor Juridico
OAB/MG - 73.606/B

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, n° 46 — Centro — CEP. 37.885-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 — Estado de Minas Gerais.

TERMO DE HOMOLOGAGAO
(Art. 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93)

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8.666/93, acato por inteiro o
resultado apresentado pelo Diretor do Departamento de Administracao e HOMOLOGO o
Processo Licitatério n® 186/2020, modalidade Dispensa, para os fins de direito, com os
vencedores: a empresa RODRIGUES E GOULART LTDA, devidamente inscrita no CNPJ:
07.608.0000/0001-18, com sede na Praca Dr. Francisco Lessa, n® 76, Bairro Centro,
Guaxupé/MG, vencedora pelo valor global de R$ 81.700,00 (oitenta e um mil e setecentos
reais), para AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19 E
EQUIPAMENTO F LINE MODELO F200 PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE SAUDE NAS ACOES DE COMBATE A PANDEMIA COVID-19 do retro mencionado
processo, bem como seja expedida a ordem de fornecimento.

Registre-se;
Publique-se;

Cumpra-se.

Sao Pedro da Unido - MG, 29 de Julho de 2020.

Telefone: (35) 3554-1266



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA UNIAO
Rua Cel. Jodo Ferreira Barbosa, 46 - Centro - CEP 37855-000
66.172/0001-64 - Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.6

EXTRATO DE DISPENSA
PRC 186/2020 - DISPENSA 2712020 i
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO - PREFEITURA

OBJETO: AQUISICAO DE TESTE PARA TESTAGEM DO COVID-19E EQUIPAMENTQ F LINE
MODELO F200 PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE NAS AGOES DE
COMBATE A PANDEMIA COVID-19.

FORNECEDORES:

1- RODRIGUES E GOULART LTDA - CNPJ: 07.608.000/0001-18, no valor de R$ RS
81.700,00(oitenta & um mil e setecentos reais).

VALOR TOTAL: RS 81 700,00(citenta & um mil e setecentos reais).

S0 Pedro da Unizo, 29 de Julho de 2020.

/| ‘(
l /
aniel Rubens Gall

Diretor do Departamento de ministragao

)

(Copia deste extrato foi publicada no mural do hall da sede da Prefeitura Municipal, nesta data




